
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE
Servizi Sociali e Scolastici

Numero 44 del 12-10-20
Reg.Gen.511

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: INTERVENTO  STRAORDINARIO DI SOSTEGNO AL PAGAMENTO

DEI  CANONI  DI  LOCAZIONE (TRIMESTRE MARZO-MAGGIO
2020) - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO

----------------------------------------------------------------------
Il responsabile del Settore III

     RICHIAMATO il D.L. 19 maggio 2020, n. 34 recante "MISURE URGENTI IN
MATERIA DI SALUTE, SOSTEGNO AL LAVORO E ALL'ECONOMIA, NONCHE'
DI POLITICHE SOCIALI CONNESSE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA
COVID-19", convertito con L. 17 luglio 2020 n. 77;

   PRESO ATTO della D.G.R. n. 746 del 15.06.2020 come modificata dalla D.G.R. n.
785 el 25.06.2020 - MISURA 1 Emergenza epidemiologica COVID-19: intervento
straordinario di sostegno al pagamento dei canoni di locazione (trimestre marzo-maggio
2020), con la quale sono state approvate le misure straordinarie per la ripartenza della
Regione Marche;

    PRESO ATTO altresì della comunicazione della Regione Marche pervenuta a questo
Ente in data 03.08.2020 ed acquisita con nota prot. 11626 relativa all'adozione del
DDPF n. 40/UPT del 31.07.2020 mediante la quale si comunicava l'avvenuta
concessione e liquidazione a favore dei Comuni delle risorse necessarie per l'erogazione
dei contributi per il sostegno al pagamento dei canoni locativi, ai sensi della misura
regionale di cui sopra;

    VISTO che per il Comune di Cingoli, come risultante dalla comunicazione della
Regione Marche di cui sopra, le domande presentate ed ammesse al contributo,
mediante il sistema informatico regionale SIFORM2, sono state n. 1, con codice
identificativo domanda n. 1040820 del 03.07.2020;

    RICHIAMATO che la misura di cui all'oggetto, di carattere straordinario, è
complementare e alternativa rispetto a quelle statali già operative, quali il Fondo
nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione, ex art. 11 della L.
431/1998, DGR 1288/2009 e ss.mm.ii.) e il Fondo nazionale destinato agli inquilini
morosi incolpevoli, ex art. 6, co. 5, del D.L. 102/2013, DGR 82/2017;

     RITENUTO pertanto di dover procedere, a seguito dell'esito positivo dell'istruttoria,
alla liquidazione del contributo come in premessa indicato, per un importo complessivo
pari ad € 504,00 a favore della Sig.ra NUCCELLI FEDERICA, nata a Jesi (AN) il
01.06.1976 e residente a Cingoli (MC) in Loc. San Valentino n. 80, C.F.
NCCFRC76H41E388U, la quale ha subito, nel trimestre marzo-maggio 2020, una
diminuzione del reddito familiare pari al 30% per cause riconducibili all'emergenza da
COVID-19;

      PRESO ATTO della Deliberazione di C.C. n. 82 del 19/12/2019 mediante la quale

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 44 del 12-10-2020-pag. 1-COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

si procedeva all'approvazione del bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;

       PRESO ATTO altresì della Deliberazione di C.C. n.  41   del 5/10/2020 con cui si è
proceduto alla variazione del bilancio di previsione 2020/2022 ai sensi dell'art. 175
comma 2 del T.U.E.L.

    RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 1 del 10/01/2020 di approvazione del
PEG e la Deliberazione di G.C. n. 129 del 9/10/2020 di variazione al PEG 2020/2022;

    ATTESA la propria competenza in proposito, rientrando il presente atto tra i compiti
di gestione corrente del servizio,

DETERMINA
    Che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

    Di liquidare la somma di € 504,00  a favore della Sig.ra NUCCELLI FEDERICA,
nata a Jesi (AN) il 01.06.1976 e residente a Cingoli (MC) in Loc. San Valentino n. 80,
C.F. NCCFRC76H41E388U, come contributo straordinario di sostegno al pagamento
dei canoni di locazione per il trimestre marzo-maggio 2020;

    Di  procedere con tale liquidazione con imputazione al Cap. 808/0 del corrente
bilancio di esercizio;

    Di comunicare il presente atto all’Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di
competenza.

                                                                                           Il responsabile
                                                                                       (Dott. Rino Bacelli)

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 44 del 12-10-2020-pag. 2-COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Impegno N.   507 del 12-10-2020 a Competenza   CIG

5° livello 12.06-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo        808 / Articolo
CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER AFFITTI (L. 431/1998)

Causale INTERVENTO STRAORDINARIO DI SOSTEGNO AL PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCAZIONE
(TRIMESTRE MARZO-MAGGIO 2020) - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO

Importo 2020 Euro 504,00

Cingoli: 12-10-2020
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 44 del 12-10-2020-pag. 3-COMUNE DI
CINGOLI


